MUNICIPIO DO RECIFE-PE
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO DE 2020 / BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - Anexo 18 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

6.299.000.000,00
6.960.564.080,97
4.588.165.099,62

183.280.895,11

6.299.000.000,00
7.143.844.976,08
4.773.888.064,12
4.167.737.045,59
4.053.763.807,24

420.428.054,03

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

4.773.888.064,12
4.167.737.045,59

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

4.802.535.933,37
4.791.511.181,37
4.783.859.374,37

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

139.419.415,51
113.658.170,88
113.373.647,77

26.045.767,74

176.321.165,45

323.228.762,18

322.887.003,74
(146.565.838,29)

Meta Fixada no Resultado
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO (D CO UEED s em Relagao
Fiscais da LDO Até o Bimestre a Meta
(@) (b) (bla)
Resultado Priméario - Acima da Linha (343.353.000,00) 265.338.641,58 -77,28%
Resultado Nominal - Acima da Linha (387.892.000,00) 247.464.967,49 -63,80%
- e Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 114.150.177,20 347.079,23 104.015.237,39 9.787.860,58
Poder Executivo 113.928.131,27 345.530,78 103.794.739,91 9.787.860,58
Poder Legislativo 222.045,93 1.548,45 220.497,48 -
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 38.537.260,19 38.118.449,77 372.620,42 46.190,00
Poder Executivo 38.000.000,00 38.000.000,00 - -
Poder Legislativo 537.260,19 118.449,77 372.620,42 46.190,00
TOTAL 152.687.437,39 38.465.529,00 104.387.857,81 9.834.050,58
Limites Constitucionais Anuais
Valor Apurado — - "
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Até o Bimestre % Minimo a Aplicar no % Aplicado
Exercicio Até o Bimestre
Minimo Anual de <25%> das Receitas de Impostos na Manuteng¢éo e Desenvolvimento do Ensino 537.796.168,01 25% 20,33%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo do Magistério com Educagéo Infantil e Ensino Fundamental 264.506.345,39 60% 73,00%
Limites Constitucionais Anuais
. a Valor Apurado — — —
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a Aplicar no % Aplicado
Exercicio Até o Bimestre
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de impostos 575.043.007,12 15,00% 21,91%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finangas / Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emiss&o: 26/11/2020, as 07:58:03.




